
●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra Nº 5067 de fecha 29 de diciembre del 2021, que pone en vigencia
el Programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Sección 1ra Nº 8094 de fecha 31 de diciembre del 2019, que ratifica los
valores y condiciones de los subprogramas del programa Clínica Cordillera de la
Solidaridad 2020.
Decreto Sección 1ra Nº 4102 de fecha 06 de julio del 2020, que modifica los valores y
condiciones de los subprogramas del programa Clínica Cordillera de la Solidaridad
2020.
Decreto Sección 1ra  Nº 5595 de fecha 29 de septiembre del  2020,  que prorroga
vigencia del Decreto Secc. 1ra Nº 4102 de fecha 06 de julio del 2020.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nº 3385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 4389 de fecha  08/06/2022 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. de Acción y Asistencia Social, de junio de 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nº 5288
Salud para Todos, que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio,
por el  monto que en cada uno de los casos se señala,  destinado el  pago de consultas,
exámenes y/o  procedimientos  médicos  en Clínica  Cordillera,  con cargo al  Programa
Subsidios de Salud 2022.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $980.301 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nº 5288.
 
3.-  PÁGUESE,  a  cantidad  de  $980.301 a  los  beneficiarios  señalados  en  el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el señor Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nº 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al subtítulo 24 Trasferencias Corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2022".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CRJ  /MGC/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 870/E
LAS CONDES, 20/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3290/E
LAS CONDES, 22/06/2022



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03970D0000LC913001202202200000870

N° de Nómina 5288 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  JIMENEZ PARRAGUEZ CARMEN 16.000 
2  ITURRIETA MOYANO AURISTELA CRISTINA 12.520 
3  CANTIN MENDEZ JOSE ANTONIO 17.420 
4  MACIAS AGUILAR LUVIDINA DE LOURDES 34.660 
5  ASTUDILLO JORQUERA PEDRO EDUARDO 74.330 
6  ALAMOS REYES LILY ROSA 12.190 
7  DIAZ PULGAR JULIO ALIRO LUIS 57.270 
8  BESSONE BAROLO SANTIAGO ANACLETO 57.980 
9  ROJAS RAMOS SONIA ESTER FRANCISC 3.870 

10  RIVADENEIRA CALDERON DANI 13.180 
11  STOCKER MUNOZ BERTHA ISABEL JOSEFA 11.280 
12  SEGOVIA ALFARO NORMA DE LAS MERCEDE 22.510 
13  ARAYA JARA MARIA GLORIA 32.940 
14  HERRERA GUERRERO JORGE EDUARDO 5.320 
15  NAVARRO ALFARO ELIZABETH DANISA 37.580 
16  CARDENAS MATZNER ORIANA CECILIA 26.880 
17  HUNEEUS DOMINGUEZ SEBASTIAN FRANCISCO 16.270 
18  RUBIO BARROS MARIA ISABEL 6.590 
19  ESCOBAR DIAZ MARIA ELENA 26.880 
20  LUTTECKE CACERES REBECA 3.954 
21  ROJAS ELORRIETA XIMENA PATRICIA 19.400 
22  GUERRERO BUSTAMANTE JAVIER ALEJANDRO 4.580 
23  BELLAGAMBA DUPRE VIOLETA COLOMBA 9.810 
24  FLORES VALLADARES XIMENA DEL CARMEN 9.810 
25  OLIVA ALVAREZ ELENA AURORA 4.870 
26  CHEVESICH LOBOS DANITZA ANA 29.820 
27  JAPAZ SARQUIS SANDRA SOLANGE 57.980 
28  JAPAZ SARQUIS SANDRA SOLANGE 4.870 
29  VENEGAS URRA MARCELO ANTONIO 30.760 
30  SAAVEDRA CERDA LUZ MARINA 17.070 
31  SILVA LOVERA MARTA ISABEL 27.000 
32  ARRIAGADA BARRA JORGE OSMAN 9.810 
33  VILLAR VASQUEZ DORIS GREY DEL CARME 18.870 
34  MIRANDA SALAZAR JUAN SEGUNDO 34.430 
35  LEON IRRIBARRA BEATRIZ PAOLA 9.810 
36  GALVEZ MELENDEZ ESTHER MARIA 4.870 
37  LEIVA SAAVEDRA CLAUDIA VERONICA 9.810 
38  QUEZADA LIZAMA XIMENA DE LAS MERCED 7.340 
39  PINTO CERON MYRIAM NATALIA 9.810 
40  BOJANIC DIETRICH MARIA LOURDES 2.794 
41  FERNANDEZ PAZ JENNY EDITH 7.340 
42  URBINA JARA LIDERMINA LAURA 20.460 
43  MONTECINO BARRA MACARENA COSNTANZA 3.592 
44  PRELLER FIORENTINO MACARENA PAZ 48.910 
45  VALENZUELA MOYA FERNANDA DEL PILAR 7.340 
46  GONZALEZ NAVIA JENNIFFER SOLANGE 2.185 
47  VERGARA MALDONADO SOLANGE ANDREA 7.340 
48  RAMIREZ DIAZ PAOLA ANDREA 3.606 
49  DIAZ VALENZUELA JAVIERA ALEJANDRA 3.310 
50  VARGAS REYES OSVALDO 63.080 

TOTAL 980.301


		2022-06-30T06:02:50-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-30T06:02:50-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




